
UCHWAŁA NR XLIV/361/2023 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się 

na obszarze Gminy Sieroszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40, ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) i § 5 uchwały Nr XXVI/175/05 Rady Gminy 
Sieroszewice z dnia 12 października 2005 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2005 r. poz.4307) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), 
w roku budżetowym 2023 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Ewangelisty, ul. Kościelna 42, 63-405 
Ołobok, z przeznaczeniem na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 16 marca 2022 r. pod nr rej. 592/Wlkp/B. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przeznaczona zostanie na renowację 4 sztuk obrazów stacji Drogi 
Krzyżowej w obramieniach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FDA6DB-DB9C-4A73-95D7-8E185779FEA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  XLIV/361/2023 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 27 marca 2023 r. 
 

 
w sprawie przyznania dotacji w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się  
na obszarze Gminy Sieroszewice 

 
 Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący może udzielić 
dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w Uchwale Nr 
XXVI/175/05 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 12 października 2005 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.  

W dniu 27.02.2023 br. wpłynął jeden wniosek, złożony przez proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. św. Jana Ewangelisty w Ołoboku na renowację 4 sztuk obrazów stacji Drogi Krzyżowej w obramieniach. 
Wniosek został oceniony pozytywnie przez Komisję w zakresie działania Rady. 

  Mając na uwadze realizację działań związanych z potrzebą zapewnienia przez Gminę właściwej i 
skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków wpisanych do rejestru zabytków uważa się za zasadne 
udzielenie dotacji. 
   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33FDA6DB-DB9C-4A73-95D7-8E185779FEA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



